médicament peut être présent dans l’échantillon en dessous du niveau seuil du test.

【LIMITATIONS D'ALCOOL】

1. Le test rapide d’alcoolémie par voie orale est très sensible à la présence d’alcool. Les
vapeurs d'alcool dans l'air sont parfois détectées par le test rapide d'alcool dans les
liquides buccodentaires. Les vapeurs d’alcool sont présentes dans de nombreuses

institutions et foyers. L'alcool est un composant de nombreux produits ménagers tels que les
désinfectants, les désodorisants, les parfums et les nettoyants pour vitres. Si la présence de
vapeurs d'alcool est suspectée, le test doit être effectué dans une zone connue pour être
exempte de vapeurs.

2. L'ingestion ou l'utilisation générale de médicaments en vente libre et de produits contenant
de l'alcool peuvent produire des résultats positifs.

【CARACTÉRISTIQUES DE PERFORMANCE】

Sensibilité analytique
Un pool de solution saline tamponnée au phosphate (PBS) a été enrichi de médicaments pour

cibler des concentrations seuil de 50 %, 25 % et 300 % et testé avec le test rapide
multi-drogues. Les résultats sont résumés ci-dessous.

Plage seuil de
concentration du

médicament

AMP
40

MET
40

THC
10

COC
30

OPI
40

OXY
40

- + - + - + - + - + - +

0 % de coupure 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-50 % de coupure 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0

-25 % de coupure 27 3 28 2 27 3 27 3 27 3 27 3

Couper 15 15 16 14 12 18 15 15 13 17 20 dix

+25 % de coupure 7 23 6 24 8 22 8 22 7 23 4 26

+50 % de coupure 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Coupure de 300 % 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30

Spécificité analytique

Le tableau suivant répertorie la concentration de composés (ng/mL) au-dessus de laquelle le
test rapide multi-drogues a identifié des résultats positifs après un temps de lecture de 10
minutes.

Composé ng/mL Composé ng/mL

Amphétamine (AMP 40)

d-amphétamine 40 ß-phényléthylamine 25 000

d/l-amphétamine 100 l-amphétamine 25 000

p-Hydroxyamphétamine 100 Méthoxyphénamine 12 500

(+)3,4-méthylènedioxyamphétamine
(MDA)

100 Tryptamine 12 500

Méthamphétamine (MET 40)

d-méthamphétamine 40 Procaïne 2 000

Fenfluramine 60 000 (1R,2S) - (-) Éphédrine 400

p-Hydroxyméthamphétamine 400 Éphédrine 400

Méthoxyphénamine 25 000 Benzphétamine 25 000

3,4-méthylènedioxyméthamphétamine
(MDMA)

50 Méphentermine 1 500

l-phényléphrine (R)-(-)-phényléphrine 6 250

Marijuana (THC 10)

11-nor-
9
-THC-9 COOH 10

8
-THC 6 000

Cannabinol 12 500
9
-THC 10 000

11-nor-
8
-THC-9 COOH 10

Cocaïne (COC 30)

Benzoylecgonine 20 Ecgonine 1 500

Cocaïne 20 Ester méthylique d'ecgonine 12 500

Cocaéthylène 30

Opiacés (OPI 40)

Morphine 40 Norcodéine 6 250

Codéine 25 Normorphine 25 000

Éthylmorphine 25 Nalorphine 10 000

Hydromorphine 100 Oxymorphone 25 000

Hydrocodone 100 Thébaïne 2 000

Diacétylmorphine (héroïne) 50 Lévorphanol 400

Oxycodone 25 000 6-Monoacétylmorphine 4

Morphine 3-β-D-glucuronide 50

Oxycodone (OXY 40)

Oxycodone 40 Hydromorphone 10 000

Oxymorphone 40 Naloxone 5 000

Lévorphanol 10 000 Naltrexone 5 000

Hydrocodone 1 500

Réactivité croisée
Une étude a été menée pour déterminer la réactivité croisée du test avec des composés ajoutés
à du PBS sans médicament. Les composés suivants n'ont montré aucun résultat faussement
positif au test rapide multi-drogues lorsqu'ils ont été testés à des concentrations allant jusqu'à

100 g/mL.
N-acétylprocaïnamide Éthyl-p-aminobenzoate Pentobarbital
L'acide acétylsalicylique Fénoprofène Perphénazine

Aminopyrine Furosémide Phencyclidine
Amitryptyline Acide gentisique Phénelzine
Amobarbital Hémoglobine Phénobarbital
Amoxicilline Hydralazine Phentermine
Ampicilline Hydrochlorothiazide Promazine